
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   264 19/09/12

FESTIVAL INTERNAZIONALE DI TEATRO DI STRADA 'GIULLARTE' POR FESR 
OB.OP.1.12 REGIONE CAMPANIA- CUP I19E1000490006-IMPEGNI SPESA    
VARI                                                             

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE
Premesso che:

-  con  nota  prot.  n.  0580673  del  27/07/2012  la  Regione  Campania  ha  comunicato  il 
collocamento del progetto “Festival Internazionale Artisti di Strada Giullarte”, proposto da 
questo Ente, in posizione utile nella graduatoria finale di merito approvata con Decreto 
Dirigenziale n. 152 del 27/07/2012, al fine di accedere al finanziamento richiesto, pari a € 
120.000,00, nell’ambito della programmazione estiva “Luglio – Settembre 2012”; 

che con delibera di  G.C.  n.  136 del  3/08/2012 è stato  approvato il  progetto  esecutivo 
dell’evento  “XVII Festival  Internazionale  di  Artisti  di  Strada  “Giullarte”,  nel  quale  è 
contenuto il piano finanziario per un importo complessivo pari ad euro 120.000,00 a valere 
interamente sulle risorse del PO FESR 2007/2013 Ob. Op. 1.12;

che con Decreto Dirigenziale n. 169 del 6/08/2012 la Regione Campania ha riconosciuto 
ammissibile  a  finanziamento  il  citato  progetto  che  contempla  tra  l’altro  nel  Piano 
finanziario di spesa le seguenti voci di spesa:

1)“  Spese  allestimento  location  e  botteghe,  Utenze  straordinarie  ,  autorizzazioni  e 
permessi  SIAE, noleggio service audio,  attrezzature e costi connessi”          € 8.500,00;
2) “ Iniziative collaterali (Mostre, incontri musicali e convegni)”:                  € 3.000,00;
3) “Ospitalità artisti e Compagnie”:                                                                  € 3.000,00;
4)  “Stampa  e  pubblicazione  del  materiale  promozionale”,  Acquisto  spazi  pubblicitari-
red.cartacei e online :                                                                                         € 9.500,00
Rilevata la necessità di procedere, a completamento della propria determina n. 263/2012 
con la  quale  si  assumevano  impegni  per  complessivi  euro 2.442,00,  agli  adempimenti 
amministrativi  per  la  formalizzazione  dell’affidamento  di  ulteriori  servizi  e/o  forniture 
inerenti la voce di spesa sub 1);
Dato atto che sono stati interpellati  a tal uopo dal RUP, con richiesta di acquisizione di 
preventivi-offerta, i seguenti operatori che si sono resi disponibili ad assicurare i seguenti 
servizi e/o forniture al prezzo accanto ad ognuno indicati: 

-Ditta Paglialonga Carmine - fornitura, montaggio e smontaggio n. 15 stand Mod. Luna al 
prezzo di Euro 635,00 IVA compresa;

- Ditta   Plus Group I.M.S. di Matarazzo Mario di Mercogliano - fornitura, montaggio e 
smontaggio  di  impianto  service  audio,  luci,  tecnico  luci  e  fonico  al  prezzo  di  Euro  
3.000,00 IVA compresa;
Ritenuto impegnare conseguentemente la relativa spesa di euro 3.635,00 da imputare sulla 
voce  “Spese  allestimento  location  e  botteghe,  Utenze  straordinarie  autorizzazioni  e 
permessi SIAE, noleggio service audio, attrezzature e costi connessi”;

Ritenuto infine impegnare sulla medesima voce la spesa pari ad euro 2.423,00 per diritti 
SIAE calcolati  in modo presunto dal RUP per gli spettacoli previsti nel programma;

Rilevata la  necessità  di  procedere agli  adempimenti  amministrativi  inerenti  la  voce di 
spesa sub 2), per l’affidamento della realizzazione dello spettacolo di seguito descritto, 
nonché per l’assunzione degli impegni di spesa necessari per l’organizzazione di mostre e 
convegni: 
-  Ass.  Musica  Solare  -  realizzazione  incontro  musicale  folkoristico  nel  giorno  21 
settembre al prezzo di Euro  968,00 IVA compresa, in possesso dei necessari requisiti di 



qualificazione, delle obbligatorie certificazioni di agibilità ENPALS e di tutti i permessi 
per l’esecuzione della specifica prestazione;  

- Studio d'Arte Fotografico de Napoli - stampa e fornitura di foto  n. 7 (50X70) e n. 3 F. 
(70X100) al prezzo di Euro 266,20 IVA  compresa;
-  Organizzazione  mostre  denominate  “Album fotografico  Giullarte”  e  “Esposizione  di 
antichi attrezzi ed oggetto per il lavoro manuale del Museo del Lavoro di San Potito Ultra” 
previste nei giorni dell’evento presso il Chiostro del palazzo Civico: euro 1.265,00 per 
forniture e/o servizi vari necessari per l’organizzazione, che saranno acquisiti dal RUP con 
affidamenti  diretti,  data  l’esiguità  delle  spese,  in  conformità  al  vigente  regolamento  in 
economia, a Ditte le cui offerte saranno state valutate come congrue e convenienti;

-  Organizzazione  convegno  dal  tema  “Gli  eventi  territoriali  e  lo  sviluppo  turistico 
sostenibile”previsto  il  giorno  23  settembre  presso  l’aula  consiliare  del  Comune:  euro 
500,00 per forniture e/o servizi vari necessari per l’organizzazione che saranno acquisiti 
dal RUP con le modalità di cui innanzi; 

Ritenuto impegnare conseguentemente la relativa spesa di euro 3.000,00 da imputare alla 
voce “ Iniziative collaterali (Mostre, incontri musicali e convegni)”;
Rilevata la  necessità  di  procedere  agli  adempimenti  amministrativi  successivi  per  la 
formalizzazione dell’affidamento di servizi e/o forniture inerenti la voce di spesa sub 3);
Dato atto che sono stati interpellati  a tal uopo dal RUP, con richiesta di acquisizione di 
preventivi-offerta,  i  seguenti  ristoratori  ed  albergatori  che  si  sono  resi  disponibili  ad 
assicurare il servizio di ospitalità e la fornitura del vitto agli artisti al prezzo accanto ad 
ognuno indicati: 
-  Hotel  Civita  di  Atripalda  -  ospitalità  n. 43   artisti  di  strada  nei  giorni  21-22  e  23 
settembre al prezzo  di €  2.000,00  IVA compresa;
- Ristorante  “ Da Rosa” di Atripalda la  fornitura  vitto  agli  artisti  nei  giorni  22 e 23 
settembre   al prezzo di Euro 1000,00 IVA compresa;
Ritenuto impegnare conseguentemente la spesa complessiva di euro 3.000,00 da imputare 
alla voce di spesa “Ospitalità artisti e Compagnie”;
Rilevata inoltre  la  necessità  di  procedere,  a  completamento  della  propria  determina  n. 
246/2012  con  la  quale  si  assumevano  impegni  spesa  per  euro  6.978,74,  agli  ulteriori 
adempimenti  amministrativi  per  la  formalizzazione  dell’affidamento  di  servizi  e/o 
forniture inerenti la voce di spesa sub 4);
Dato atto che sono stati interpellati a tal uopo dal RUP, con richiesta di acquisizione di 
preventivo-offerta, i seguenti operatori che si sono resi disponibili ad assicurare il servizio 
di  affissione  e  distribuzione,  nonché  la  stampa  e  fornitura  del  seguente  materiale 
promozionale: 
 -  Pianeta  Service:  affissione  di  n.  16  poster  6x3  nei  comuni  di  Atripalda,  Avellino, 
Mercogliano, Ariano I., Grottaminarda, Salerno, Benevento, Solofra e Serino, di n. 100 
manifesti 100X70 nei  Comune limitrofi,  distribuzione postcard nel Comune capoluogo, 
nonché  il noleggio della vela itinerante per gg.3 al prezzo di Euro 1.815,00 Iva compresa;

- Tipografia A.Tozzi  -  stampa e fornitura n. 3 banner portale d'ingresso evento  al prezzo 
di Euro 706,00 IVA compresa ;

Ritenuto impegnare conseguentemente la relativa spesa di euro 2.521,00 da imputare alla 
voce  di  spesa  “Stampa  e  pubblicazione  del  materiale  promozionale,  acquisto  spazi 
pubblicitari-red.cartacei e ondine”;



Richiamato il  vigente  Regolamento  per  l’affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  in 
economia; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 6026  del 14/05/2012 e del 
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di accogliere le offerte presentate dalle Ditte e/o operatori sottoelencati, giudicate congrue 
dal RUP in esito all’indagine di mercato espletata;

Di affidare pertanto a:
-Ditta Paglialonga Carmine: la fornitura, montaggio e smontaggio n. 15 stand Mod. Luna 
al prezzo di Euro 635,00 IVA compresa;

- Ditta   Plus Group I.M.S. di Matarazzo Mario di Mercogliano: la fornitura, montaggio e 
smontaggio  di  impianto  service  audio,  luci,  tecnico  luci  e  fonico  al  prezzo  di 
Euro 3.000,00 compresa;
- Ass. Musica Solare:  realizzazione spettacolo di musica tradizionale irpina nel giorno 21 
settembre  al  prezzo  di  Euro  968,00  IVA  compresa,  alle  condizioni,  da  intendersi 
integralmente  riportate  e  richiamate,  specificate  nella  propria  determina  n.  251/2012 
relativa alla fornitura di spettacoli;

- Studio d'Arte Fotografico de Napoli - stampa e fornitura di foto  n. 7 (50X70) e n. 3 F. 
(70X100) al prezzo di Euro 266,20 IVA  compresa;
-Hotel Civita di Atripalda: l'ospitalità n.  43 artisti di strada nei giorni 21-22 e 23 settembre 
al prezzo  di €   2.000,00  IVA compresa;-
- Ristorante  da Rosa: la fornitura del vitto  agli  artisti  nei  giorni  22 e 23 settembre al 
prezzo di Euro 1000,00 IVA compresa;
-Pianeta  Service:  l'affissione  di  n.  16  poster  6x3  nei  comuni  di  Atripalda,  Avellino, 
Mercogliano, Ariano I., Grottaminarda, Salerno, Benevento, Solofra e Serino, di n. 100 
manifesti 100X70 nei  Comune limitrofi,  distribuzione postcard nel Comune capoluogo, 
nonché vela itinerante per gg. 3 al prezzo di Euro 1.815,00 Iva compresa;

 -Tipografia Tozzi:la  stampa e fornitura n. 3 banner misure (m.10x1,40- m 1x2,80) n.2  
portali d'ingresso evento al prezzo di Euro 706,00  IVA compresa;

Di impegnare inoltre la somma di euro 1.765,00 per forniture e/o servizi vari necessari per 
l’organizzazione delle mostre e del convegno in premessa indicati, precisando che saranno 
acquisiti  dal  RUP con affidamenti  diretti,  data  l’esiguità  delle  spese,  in  conformità  al 
vigente  regolamento  in  economia,  a  Ditte  le  cui  offerte  saranno  state  valutate  come 
congrue e convenienti;

Di impegnare  infine la spesa pari ad euro 2.423,00 per diritti  SIAE calcolati  in modo 
presunto dal RUP per gli spettacoli musicali previsti nel programma;

Di impegnare la  somma  complessiva  di  14.578,20  a  valere  sul  contributo  PO FERS 
Regione Campania 2007/2013 imputabile sul Cod. 1.05.02.02.00 Cap 738.02, parte uscita 
del Bilancio 2012 (CUP I19E12000490006);
Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 (TUEL).



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

20/09/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


